285, da Portaria MF n° 125, de 04/03/2009, com as alterações posteriores, e no art. 57, da Instrução Normativa RFB n° 900, de 30/12/2008, e ainda autorizado pela delegação de competência disposta no inciso II, do art. 5º , da Portaria DRF/BEL n° 39/2011, INDEFIRO o direito creditório no valor de R$ 248.810,97 (duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos e dez reais e noventa e sete centavos), relativo ao Ressarcimento de Crédito não Cumulativo da COFINS - Produtos Monofásicos, do 2º trimestre de 2007.
4) Fundamentos consignados no Parecer SEORT nº 837/2011, adotado pelo Despacho Decisório s/n (fls. 72/74):

[...]

de  04/03/2009,  com as  alterações  posteriores,  e  no  art.  57,  da 
Instrução  Normativa  RFB  n°  900,  de  30/12/2008,  e  ainda 
autorizado pela delegação de competência disposta no inciso II, 
do  art.  5º  ,  da  Portaria  DRF/BEL  n°  39/2011,  INDEFIRO  o 
direito  creditório  no  valor  de  R$  248.810,97  (duzentos  e 
quarenta  e  oito  mil,  oitocentos  e  dez  reais  e  noventa  e  sete 
centavos),  relativo  ao  Ressarcimento  de  Crédito  não 
Cumulativo  da  COFINS  ­  Produtos  Monofásicos,  do  2º 
trimestre de 2007. 

4) Fundamentos consignados no Parecer SEORT nº 837/2011, adotado pelo 
Despacho Decisório s/n (fls.